


2

НІЖИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
імені Миколи Гоголя

Старий і новий корпус університету (фото вгорі)
Пам’ятники на території вишу і графський парк (фото внизу) 
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Сердечно вітаю учасників та гостей 
ХVІІІ Всеукраїнського юніорського кон-
курсу музично-виконавської май стер-
нос ті імені академіка Олега Тимошенка 
в одному з найстаріших навчальних зак-
ладів України – Ніжинському державному 
університеті  імені Миколи Гоголя. 
18 років поспіль юніорське змагання 
музикантів збирає у Ніжині талановитих 
дітей, юнь та молодь, для яких ця подія 
стає знаковим етапом особистісного 
становлення, мотивацією до подальшого 
творчого удосконалення і нових звершень 
на ниві музичного мистецтва.

Сподіваюсь, що конкурс відкриє нові 
імена, принесе незабутні враження не 
тільки слухачам, а і членам поважного 
журі, стане новою сторінкою розвитку 
національних мистецьких традицій.

Бажаю учасникам конкурсу впев-
неності, віри у свої сили, яскравих і 
натхненних виступів, а також незабутніх 
вражень від перебування у Ніжині – 
місті, яке понад 1000 років є науковим, 
мистецьким та духовним осередком 
Сіверського краю.

ОЛЕКСАНДР САМОЙЛЕНКО 
ПОЧЕСНИЙ ПРЕЗИДЕНТ 
ХVІІІ ВСЕУКРАЇНСЬКОГО ЮНІОРСЬКОГО 
КОНКУРСУ МУЗИЧНО-ВИКОНАВСЬКОЇ 
МАЙСТЕРНОСТІ ІМЕНІ АКАДЕМІКА 
ОЛЕГА ТИМОШЕНКА, РЕКТОР НІЖИНСЬКОГО 
ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ  ІМЕНІ 
МИКОЛИ ГОГОЛЯ, КАНДИДАТ ІСТОРИЧНИХ 
НАУК, ДОЦЕНТ 
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НАЦІОНАЛЬНА МУЗИЧНА  АКАДЕМІЯ УКРАЇНИ 
імені П. І. Чайковського
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Дорогі друзі! З великою радістю 
прийняв пропозицію оргкомітету очо-
лити журі Все укра їнського юніорського 
конкурсу музично-виконавської майстер-
ності, який з 2002 року проводиться  
у Ніжинському державному універ-
ситеті  імені Миколи Гоголя. Пишаюся 
тим, що саме вісімнадцятий конкурс 
перейменовано на честь мого славетного 
Батька – ректора Національної музичної 
академії України імені П. І. Чайковського 
(у 1983-2004 роках), народного артис-
та України, професора, академіка Націо-
нальної академії мистецтв України  
Олега Семеновича Тимошенка, одного 
з фундаторів відомого нині  музичного 
юніорського форуму.

Від імені журі вітаю усіх учасників, 
їхніх викладачів та концертмейстерів, 
гостей конкурсу і сподіваюсь, що юні 
обдарування продемонструють при-
родний талант, сценічну самобутність, 
творчу харизму і своїми перемогами про-
с лавлять регіональні виконавські школи, 
а у подальшому – стануть достойними 
представниками української професійної 
мистецької спільноти. 

Нехай на конкурсі панує атмосфера 
доброзич ливості та дружньої конкуренції!

Нехай допомагає вам легендарна 
духовна аура міста Ніжина!

МАКСИМ  ТИМОШЕНКО 
ГОЛОВА ЖУРІ ХVІІІ ВСЕУКРАЇНСЬКОГО 
ЮНІОРСЬКОГО КОНКУРСУ МУЗИЧНО-
ВИКОНАВСЬКОЇ МАЙСТЕРНОСТІ 
ІМЕНІ АКАДЕМІКА ОЛЕГА ТИМОШЕНКА, 
РЕКТОР НАЦІОНАЛЬНОЇ МУЗИЧНОЇ АКАДЕМІЇ 
УКРАЇНИ ІМЕНІ П. І. ЧАЙКОВСЬКОГО, 
ЗАСЛУЖЕНИЙ ДІЯЧ МИСТЕЦТВ УКРАЇНИ, 
КАНДИДАТ КУЛЬТУРОЛОГІЇ ТА ДОКТОР 
ФІЛОСОФІЇ, ПРОФЕСОР
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ФАКУЛЬТЕТ КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ 
ім. Олександра Ростовського  НДУ ім. Миколи Гоголя

ЖІНОЧИЙ ХОР  «ЛЮБАВА». Художній керівник та диригент - 
кандидат мистецтвознавства, доцент Л. Дорохіна

ХОРЕОГРАФІЧНИЙ  АНСАМБЛЬ   
“ЗАБАВА”. 
Художній   керівник –  
канд. пед. наук, доцент О. Пархоменко

ХОРЕОГРАФІЧНИЙ АНСАМБЛЬ 
“ДИВЕРТИСМЕНТ”. 
Художній керівник - викладач Г. Сірякова

ЖІНОЧИЙ ХОР  
«КАНЦОНА». 

Художній керівник  
та диригент -   старший 

викладач  З. Хоменко

ОРКЕСТР  НАРОДНИХ ІНСТРУМЕНТІВ. Художній керівник та диригент - 
народний артист України, професор М. Шумський 

ДУЕТ БАЯНІСТІВ у складі 
заслужених артистів України, 
доцентів М. Шумського та В. Дорохіна

ВОКАЛЬНИЙ ДУЕТ 
у складі ст. викладачів 
А. Хоменко та В. Коробки
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Найщиріші вітання учасникам ХVІІІ 
Все укра їнського юніорського конкурсу 
музично-виконавської майстерності імені 
академіка Олега Тимошенка. 

Приємно відзначити, що ця непересічна 
мистецька акція відбувається на 
базі факультету культури і мистецтв 
імені Олександра Ростов ського, який 
відомий в Україні своїми науковими, 
освітніми, мистецькими та культурними 
досягненнями. 

Впевнена, що під час конкурсу ви пере-
конаєтесь в нашій гостинності, адже ми 
зробимо все можливе, щоб ці дні були 
динамічними й насиченими і запам’яталися 
вам цікавими зустрічами та новими 
знайомствами.

Від усього серця бажаю всім творчого 
натхнен ня та яскравих вражень, а 
конкурсантам – гідно пройти конкурсні 
випробування і   максимально реалізувати 
власні можливості!

ЛАРИСА ГУСЕЙНОВА
ПРЕЗИДЕНТ КОНКУРСУ, ЗАСТУПНИК 
ГОЛОВИ ЖУРІ, ДЕКАН ФАКУЛЬТЕТУ 
КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ  
ІМ. О. РОСТОВСЬКОГО  НІЖИНСЬКОГО 
ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ 
МИКОЛИ ГОГОЛЯ,  КАНДИДАТ 
ПЕДАГОГІЧНИХ НАУК,  ДОЦЕНТ
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МОЛОДІЖНИЙ ХОР «СВІТИЧ»

Художні керівники та диригенти - 
заслужені діячі  мистецтв 

України, професори  
Л. Шумська та  Л. Костенко

Провідний 
концертмейстер - 

Г. Брюзгіна
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Шановні друзі! Вітаю учасників ХVІІІ 
Всеукраїнського юніорського конкурсу 
музично-виконавської майстерності імені 
академіка Олега Тимошенка у квітучому 
травневому Ніжині!  

Вісімнадцять років тому силами ко-
лек тиву факультету культури і мис-
тецтв Ніжинського державного універ-
си тету імені Миколи Гоголя було 
започатковано юнацько-молодіжний му-
зич ний конкурс, який відразу здобув 
визнання і популярність у культурному 
просторі України. За час свого існування  
конкурс розвивався, набував нових 
змістовних та художніх рис і нині є 
одним з найдемократичніших та знаних 
національних мистецьких юніорських 
змагань. 

Пишаюся тим, що наш конкурс 
відкрив нові імена талановитих молодих 
музикантів і став енергійним стартовим 
імпульсом на їхньому творчому шляху – 
це і є наша мета! 

Від щирого серця бажаю оргкомітету і 
журі плідної злагодженої роботи, а учас-
никам – достойних виступів та перемог!      

ЛЮДМИЛА ШУМСЬКА 
ЗАСТУПНИК ГОЛОВИ ЖУРІ, АВТОР ПРОЕКТУ 
ВСЕУКРАЇНСЬКОГО ЮНІОРСЬКОГО 
КОНКУРСУ, ЗАСЛУЖЕНИЙ ДІЯЧ МИСТЕЦТВ 
УКРАЇНИ, ПРОФЕСОР КАФЕДРИ ВОКАЛЬНО-
ХОРОВОЇ МАЙСТЕРНОСТІ НІЖИНСЬКОГО 
ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ  
МИКОЛИ ГОГОЛЯ, ЛАУРЕАТ МІЖНАРОДНИХ 
ТА ВСЕУКРАЇНСЬКИХ КОНКУРСІВ, 
ХУДОЖНІЙ КЕРІВНИК МОЛОДІЖНОГО ХОРУ 
«СВІТИЧ»                 
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МИТЦІ, 
життя яких пов’язано з Ніжином

Марк Бернес -  співак, актор. 
Народний артист. 

Народився  в Ніжині

Ольга Хохлова - 
балерина. 
Дружина Пабло 
Пікассо.
Народилася у 
Ніжині

Анісімови 
Віктор і Любов - 
вокальний дует. 
Заслужені артисти 
України.
Народилися в 
Ніжині.

Марія Заньковецька - актриса. 
Народна артистка. 

Народилася у с. Заньки 
під Ніжином. Жила деякий 

час у Ніжині. 

Еліна Бистрицька- 
кіноактриса, 

народна артистка СРСР. 
Навчалася у Ніжині.

Тетяна Альошина  -
 композитор, музикознавець, 
співачка, театральний діяч, 

художник, поет. 
Народилася у Ніжині.

Тимофій Докшицер - 
трубач-соліст, диригент. 

Народиний артист. 
Народився в Ніжині

Алла Кудлай  -  естрадна 
співачка, народна артистка 

України. Навчалася 
у Ніжині.

Іконник Віктор Михайлович - 
український хоровий диригент, 
педагог. Викладав у Ніжинському 
педагогічному інституті.
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м. НІЖИН  06 - 08 ТРАВНЯ 2019 р.
ХVІІІ Всеукраїнський юніорський конкурс 

музично-виконавської майстерності імені академіка Олега Тимошенка 

Шановні друзі!
Оргкомітет Вісімнадцятого Всеукра їнсь кого  

юніорського конкурсу музично-виконавської 
майстерності імені ака де міка Олега Тимошенка 
щиро радий привітати Вас у Ніжинському 
державному університеті імені Миколи Гоголя на 
факультеті культури і мистецтв імені Олександра 
Ростовського.     

Факультет культури і мистецтв (ра ніше – 
музично-педагогічний факуль тет) засновано 
у 1961 році. У різні часи тут навчались та 
працювали видатні особистості, що заклали 
основи вико нав ських, наукових, просвітницьких 
традицій та уславили Ніжинську вищу школу: 
народні артисти України М. Буравський, 
В.  Іконник, М. Кондратюк, А.  Кудлай;  док то-
ри мистецтвознавства, професори М.  Давидов, 
А.  Лащенко, К. Станіславська, Ю. Чекан; канди-
дати мистецтвознавства, доценти В.  Бондарчук, 
В. Дубравін, О. Чекан, М. Юрченко; кандидати 
педа гогіч них наук, доценти В. Крицький, К.  Куш-
нір, В.  Рева; заслужений працівник куль тури 
України, кандидат історичних наук, про фесор 
В.  Малиневська; заслужені артистки Укра-
їни Р.  Борщ, М.  Бровченко, заслужені праців-
ники культури України М.  Борщ, С.  Голуб, 
Л.  Єрмольченко, Н. Даньшина, О. Варьоха.

Нині наукову школу факультету куль ту ри і 
мистецтв, засновану доктором педагогічних наук, 
професором О.  Ростов ським, репрезентують 
дослі дження у галузі музичного мистецтва та 
музичної педагогіки, які здійснюють канди-
дати пе да гогічних наук, доценти Н.  Біла, Л.  Гу-
сей нова, Ю.  Дворник, О.  Коваль, Л. Костенко, 
О.  Павленко, О.  Пархоменко, В.  Ревенчук, І.  Рос-
товська, Ю.  Рос товська, О.  Спіліоті, О.  Щербініна; 
канди да ти мис тецтво знавства, доценти В.  Доро-
хін, Л.  Доро хіна, О.  Кавунник, Т.  Ляшенко. Що-
річ но проводяться Всеукраїнські науково-прак-
тичні конференції, видаються збірки «Проблеми 
мистецької освіти», а також наукові розвідки 
студентів та магістрантів факультету. 

Флагманом студентської колективної твор-
чості Ніжинської вищої школи є Молодіжний 

хор «Світич», створений у 1993 році, під ору-
дою заслужених діячів мистецтв України, 
професорів Л.  Шумської та Л. Костенко і про-
від ного концертмейстера Г. Брюзгіної. Хор 
«Світич» – лауреат понад 40-ка Міжнародних та 
Всеукраїнських конкурсів та фестивалів в Україні 
(1997, 2011, 2013, 2016, 2018), у Білорусі (1995, 
2008), Греції (2011, 2017), в Італії (1998, 2008, 2010, 
2012, 2016), Німеччині (1999, 2001, 2007), Польщі 
(1998, 2003, 2015), Сербії (2006), Туреччині (2005, 
2019), Угорщині (1995, 1996), Франції (2009, 2013, 
2014, 2018). Колектив записав понад 80 зразків 
української та зарубіжної хорової музики у 
фонд Національної радіокомпанії України, а 
також випустив ліцензійні компакт-диски та 
репертуарні збірки.                                

Оркестр народних інструментів під ору-
дою народного артиста України, про фесора 
М.  Шум сько го, який очо лює колектив понад 30 
років,  є лауреа том ІІ  Всеукраїнського конкурсу 
ім.  Б.  Ля то   шин ського, Міжнародного фести-
ва лю «Калинові грона», постійним учасни ком 
обласних, міських фестивалів та концертних 
заходів. У репертуарі оркестру близько 400 
творів в оркестровці М. Шумського, серед яких 
композиції  Ж. Бізе, О. Білаша, А. Білошицького, 
Дж. Герш віна,  В. Грідіна, В. Гуцала, Ф.   фон Зуп-
пе, І.  Кальмана,  М.  Лисенка, Б. Лято шин ського, 
А.  П’яццоли,  М.  Римсь ко го-Кор сакова, Г.  Сві рі -
дова, Р.  Щедріна, П.  Чай ков ського, Д.  Шоста ко-
вича, Й. Штрауса та ін.

Школа академічного вокального ви ко навства, 
заснована заслуженою артист кою України 
М.  Бровченко, нині блис куче представлена її 
учнями. Це ст. викладачі кафедри вокально-
хорової майстерності – вокальний дует у 
складі А. Хоменко та В. Коробки, ст. викладач 
В. Курсон. Вихованці Ніжинської вокаль ної 
школи щорічно беруть участь у Всеукраїнських та 
Міжнародних конкур сах, де незмінно отримують 
призові місця та лауреатські дипломи. Це учні 
А.  Хоменко – Л.  Пархоменко, Д. Бутрей, Ван 
Чжи Бін, С. Гладарьов, В. Даньшина, Т. Дяченко, 



12

МУЗЕЙНИЙ КОМПЛЕКС 
Ніжинського державного університету імені  Миколи Гоголя

МУЗЕЙ 
МИКОЛИ ГОГОЛЯ

КАРТИННА ГАЛЕРЕЯ УНІВЕРСИТЕТУ

ГОГОЛІВСЬКА АУДИТОРІЯ

МУЗЕЙ ІСТОРІЇ УНІВЕРСИТЕТУМУЗЕЙ РІДКІСНОЇ КНИГИ



13

м. НІЖИН  06 - 08 ТРАВНЯ 2019 р.
ХVІІІ Всеукраїнський юніорський конкурс 

музично-виконавської майстерності імені академіка Олега Тимошенка 

А. Іваненко-Коленда, О. Качура, А. Музика, 
В. Пет рик, С. Подкользіна, Н. Скворцова, Д. Сте -
па  ненко, Т. Стригун, А. Терешенко, Б. Тон-
ко шкурий; учні В. Кур сона – О. Гриценко, 
Ю. Ільчук, Я. Йотка, С. Руденко, С. Охонько;  
учні В. Коробки – Л. Мироненко, І. Шевченко, 
А. Сидько, І. Мехеденко; учні Л. Пархоменко – 
А. Дьо моч ка та А. Люлько. Творчі успіхи пере-
мож ців вокальних конкурсів обумов лені також 
високим виконавським про фесіоналізмом 
концертмейстерів Г. Брюз гі ної, А. Кульбаки, 
О. Сінєльнікової, Л. Чмелик.     

Яскрава сторінка високо професійного 
рів ня музичного виконавства на факультеті 
пов’язана з діяльністю «Ніжинського дуету 
баяністів», який з 1986 по 2011 рік функціонував 
у складі заслужених артистів України, доцентів 
В. Дорохіна та М. Шумського. У творчому доробку 
дуету – численні записи у Фонд Національної 
радіокомпанії України, тематичні програми на 
Першому Національному телевізійному каналі, 
звання лауреата Міжнародних конкурсів та 
фестивалів баяністів і акордеоністів: Гран-прі 
на I Міжнародному конкурсі «Акорди Львова» 
(2006), Перша премія та звання лауреата 
Міжнародного конкурсу дуетів (м. Москва, 2005), 
Друга премія та звання лауреата V Міжнародного 
фестивалю-конкурсу «Грай, баян»  (м. Ржев, 
2005), Перша премія Міжнародного фес тивалю-
конкурсу (м. Бішкек, 1992), звання лауреата III 
Міжнародного фестивалю слов’янської музи-
ки (м. Харків, 2006). У 2007 році дует став 
ініціа тором проведення у Ніжині  Першого 
Міжнародного баян-фесту «Сіверська весна». 

Учні класу народного артиста України, 
професора М. Шумського здобули пере конливі  
перемоги на Міжнародних та Всеукраїнських 
конкурсах, це В. Маховка (1991), І. Супрун (2006), 
В. Клапчук (2013 – двічі, 2014, 2015, 2016, 2017, 
2018), С. Ніжинець (2018).

Школа баянного виконавства відо ма ваго-
мими творчими здобутками вихо ван ців класу 
заслуженого артиста Укра їни, кандидата мис-
тецтвознавства, до цен  та В.  Дорохіна. Його ви-

хо ванці ста ли Лауреатами Міжнародних та Все-
укра їнсь ких конкурсів: це Л. Баканов (2005), 
В. Гавриленко (1996),  І. Корінь (1996),  В. Лу-
ценко (1991), В. Савельєв (2006), О. Степанчук 
(1996),  А. Щербань (Україна, 1996; Франція, 1997), 
Д. Хижняк (2012, 2013). 

Фортепіанне виконавство факультету пред-
став лене творчістю доцентів кафед ри інстру -
ментально-виконавської під го  товки Л. Гусей-
но вої, Т. Ляшенко, О. Пав ленка, О. Спіліоті, 
О.  Щер біні ної. У витоків фортепіанної шко-
ли факу льтету виокремлюється постать до-
цен  та В.  Розен, яка виховала цілу пле яду 
лау реа тів Міжнародних та Всеукраїнських 
кон курсів – це О.  Козієнко, С.  Новгородська, 
О.  Фуксман, О.  Синиця та ін. Лауреатами Між-
на родних та Все українських студентських 
вико навських конкурсів стали учні доцента 
Л.  Гусейнової – О.  Сінєльнікова (1999), Т.  Бойко 
(2004), О.  Горбачевська (2006), А.  Бірюк та 
С.  Охонь ко (2016, 2018);  випускник доцента 
О.  Щербініної – О.  Павленко (2001). Цікава й 
різнобічна діяльність доцента кафедри музи-
чної педагогіки та хореографії О.  Спіліоті, 
яка поєднує фортепіанну сценічну прак тику з 
композиторською творчістю та є дипломантом 
конкурсу  ім.  С.  Єсеніна «Горобинові мрії», 
лауреа том фестивалю молодих композиторів 
«Опус перший». У її доробку – вокально-хорові та 
камерні твори, твори для  віолончелі, саксофону, 
симфонічного оркестру. 

Високий виконавський рівень презентує 
хореографічний ансамбль «Забава», яким ке-
рує кандидат педагогічних наук, доцент О.  Пар-
хоменко. Колектив є лауреа том Міжна родних 
та Всеукраїнських фестивалів і конкурсів 
хореографічного мистецтва в Дніпропетровську 
(2011, 2013), Дублянах (2012), Києві (2016, 2017), 
Львові (2015), Ніжині (2012, 2016), Одесі (2016), 
Прилуках (2011), Харкові (2013), Хмельницькому 
(2018), Чернігові (2010, 2016, 2017, 2018). 

Мистецька структура факультету куль-
тури і мистецтв включає творчі колективи, що 
є незмін ними учасниками університетських, 
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місь ких концертних заходів – це  жіночий хор 
«Канцона» (керів ник – ст. викладач З. Хоменко, 
кон цертмейстер А. Кульбака) та хорео гра фічний 
ансамбль «Дивертисмент» (керівник – ст.  ви-
кладач А. Сірякова).

Всеукраїнський конкурс музикантів – 
юніорів проводиться щорічно на базі факуль-
тету культури і мистецтв з 2002 року під 
патронатом  Міністерства освіти і науки України, 
Міністерства культури України, Українського 
радіо, Національної Всеукраїнської музичної 
спілки, Націо наль ної музичної академії України 
ім.  П.  І.  Чайковського, Управління культури і 
туризму Ніжинської міської ради. 

Мета юніорського конкурсу – при вер нення 
уваги до талановитих юних музи кантів, популя-
ризація класичної музики у дитячо-юнацькому 
середовищі, розвиток традицій національного 
вокального та інструментального виконавства, 
форму вання відкритого культурно-освітнього 
простору для музично-естетичного спіл кування 
та обміну досвідом як між юними музикантами, 
так і між викладачами та відомими  музикантами. 

Основні завдання конкурсу: демон стра-
ція виконавської майстерності юних музикантів 
різних навчальних закладів та спеціалізацій, 
встановлення нових твор чих контактів, виявлен-
ня найбільш талановитих учасників конкурсу  
для подальшого  навчання у мистецьких нав -
чаль них закладах України, обмін про фе-
сійним досвідом у галузі музичної педагогіки та 
виконавства.

У 2018 році, за погодженням з ректоратом 
Ніжинського державного універ ситету імені 
Миколи Гоголя та орг комітетом, наш конкурс 
частково пере йме новано і йому присвоєно ім’я 
видатного українського хорового диригента – 
ректора Національної музичної академії Укра-
їни імені П.  І.  Чайковського (у 1983-2004 роках), 
народного артиста України, професора, академіка 
Національної акаде мії мистецтв України  Олега 
Семеновича Тимошенка.  О.  С.  Тимошенко у 
пер ші роки існування конкурсу був Головою 
журі, сприяв формуванню унікальної концепції 
Всеукраїнського юніорського конкурсу музи кан -
тів-виконавців, його становленню та популя ри-

зації серед мистецької громад ськості та музичних 
навчальних закладів України. 

Програма конкурсу включає змагання дири-
гентів, вокалістів, піаністів та вико навців на 
оркестрових інструментах, по казові концерти, 
презентації, майстер-класи, для здійснення яких 
Оргкомітет конкурсу запрошує  відомих в Україні 
артистів, викладачів-методистів, профе сійні, 
нав чальні та любительські творчі колективи. 
Учасники найбільш значущих концертів 
та майстер-класів у межах конкурсу: Герой 
України, н. а. України, проф. Є. Мірошниченко; 
капела «ДУМКА» (керівник Герой України, н. а. 
України, академік Є. Савчук); хор ім. Г. Верьовки 
(керівник  –  Герой України, н. а. України, 
академік А.  Авдієвський); н. а. України, професор 
Л.  Дичко; н. а. України, канд. мистецтвознавства, 
проф. О.  Бенч; Великий дитячий хор НРКУ 
(керівник – з. а. України Т.  Копилова; квартет 
«ДЖЕРЕЛО» Національної філармонії України 
(керівник – н. а. України, проф. Є.  Черказова); 
народні артисти України, професори О.  Дяченко, 
В.  Буймістер; народні артисти України В.  Субачев, 
Л.  Роговець; заслужені артисти України – доктор 
культурології, професор В. Антонюк та доцент 
Г.  Дем’янчук; соліс ти Національної опери 
України, заслужені артисти України О.  Гаєвська, 
С.  Ковнір, С.  Чахоян, О.  Терещенко; лауреат Між-
на родних та Всеукраїнських конкур сів, викладач 
НМАУ ім. П. І. Чайковського К.  Куликова; лауреат 
Міжнародних та  Все укра  їнських конкурсів та 
фестивалів «Дитяча опера» (керівник – засл. прац. 
культ. України Н.  Нехо тяєва); творчі колективи 
НМАУ ім.  П.  І.  Чай ков ського: Оперна студія (гол. 
режисер – Герой України, н. а. України, проф. 
Д.  Гнатюк), симфонічний оркестр (керівник – 
з. д. м. України, проф. І.  Палкін), капела бан-
дуристів (керівник – з. д. м. України, доц. В.  Курач 
(2005), камерний оркестр  (керівник – канд. 
мистецтвознавства, доц. І.  Андрієвський).

Автор проекту конкурсу
заслужений діяч мистецтв України, 
професор Л. Ю. Шумська
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Самойленко Олександр Григорович  –  
почесний Президент конкурсу, ректор 
Ніжинського державного університету 
імені Миколи Гоголя, кандидат історичних 
наук, доцент

Тимошенко Максим Олегович –  голова Журі 
конкурсу, ректор Національної музичної 
академії України імені П. І. Чайковського, 
заслужений діяч мистецтв України, 
кандидат культурології, доктор філософії, 
професор 

Дяченко Олександр Миколайович – заступник 
Голови журі, соліст Національної опери 
України, зав. кафедри сольного співу 
НМАУ імені П. І. Чайковського, народний 
артист України, професор, повний кавалер 
ордену «За заслуги» перед Україною.

Артеменко Світлана Іванівна – заступник 
Голови журі, ведуча програм Українського 
радіо, музикознавець, член Національної   
спілки журналістів України

Гусейнова Лариса Василівна – Президент 
кон курсу, заступник Голови журі, 
декан факультету культури і мистецтв 
ім.  О.  Ростовського Ніжинського дер жав-
ного університету імені Миколи Гоголя, 
кандидат педагогічних наук,  доцент

Шумський Микола Олександрович – заступник 
Голови журі, голова Оргкомітету кон-
курсу, зав. кафедри інструментально-
виконавської підготовки Ніжинського               
державного університету імені Миколи 
Гоголя, народний артист України, про-
фесор, лауреат Міжнародних конкурсів, 
художній керівник та    диригент оркестру 
народних інструментів

Шумська Людмила Юріївна – заступник Голови 
журі, автор проекту Всеукраїнського 
юніорського конкурсу, заслужений 
діяч мистецтв України, професор 
кафедри вокально-хорової майстерності 
Ніжинського державного університету 
імені Миколи Гоголя, лауреат Міжнародних 
та Всеукраїнських конкурсів, художній 
керівник Молодіжного хору «Світич»                 

Костенко Людмила Василівна – заступник 
Голови журі, зав. кафедри вокально-
хорової майстерності Ніжинського дер-
жав ного університету імені Миколи 
Гоголя, заслужений діяч мистецтв 
Укра їни, кандидат педагогічних наук, 
професор, лауреат Міжнародних та Все-
українських конкурсів, художній керівник 
Молодіжного хору «Світич»                 

Голуб Сергій Олександрович – заслужений 
працівник культури України, директор 
Ніжинської ДМШ, Голова Ніжинського 
міського відділення Національної Все-
укра їнської музичної спілки, лауреат Між-
народних та Всеукраїнських конкурсів  

Коваль Олена Віталіївна – координатор про екту 
конкурсу, заступник декана факультету 
культури і мистецтв ім.  О.  Рос товського, 
кандидат педагогічних наук, доцент

Ляшенко Тетяна Валеріївна – член журі 
конкурсу, координатор проекту конкурсу, 
заступник декана факультету культури 
і мистецтв ім. О. Ростовського, кандидат 
мистецтвознавства, доцент 

Хоменко Алла Борисівна – член журі конкурсу, 
старший викладач кафедри вокально-
хорової майстерності Ніжинського дер-
жав ного університету імені Миколи Гого-
ля, завідувач секції постановки голосу.
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КООРДИНАЦІЙНА РАДА
Дворник Юрій Феодосійович – кандидат педагогічних наук, доцент 
Коваль Олена Віталіївна – кандидат педагогічних наук, доцент
Раструба Тетяна Віталіївна – 

старший викладач, хормейстер хору «Світич» 
Ревенчук Валентина Василівна – кандидат педагогічних наук, доцент 

СКЛАД ОРГАНІЗАЦІЙНОГО КОМІТЕТУ 
Багмут Володимир Миколайович – старший лаборант, звукорежисер 
Біла Наталія Леонідівна – кандидат педагогічних наук, доцент 
Борисенко Тетяна Євгеніївна – концертмейстер
Брюзгіна Галина Георгіївна – провідний концертмейстер 
Зоценко Ірина Павлівна – старший лаборант кафедри вокально-хорової майстерності
Йотка Ярослав Миколайович – викладач, хормейстер хору «Світич»
Кавунник Олена Анатоліївна – кандидат мистецтвознавства, доцент 
Коломійченко Марина Михайлівна – викладач
Мироненко Лілія Михайлівна –концертмейстер, 

хормейстер хору «Світич»
Кульбака Алла Миколаївна – концертмейстер 
Ростовська Ірина Олександрівна – кандидат педагогічних наук, доцент
Спіліоті Олена Володимирівна – кандидат педагогічних наук, доцент
Хоменко Зоя Володимирівна – старший викладач, 

керівник жіночого хору «Канцона» 
Чмелик Ліна Анатоліївна – концертмейстер

СЕКРЕТАРІАТ 
Зоценко Ганна Миколаївна – лаборант кафедри вокально-хорової майстерності 
Михайленко Катерина Володимирівна – старший лаборант кафедри інструмен-

тально-виконавської підготовки
Євлах Анастасія Миколаївна – диспетчер факультету культури і мистецтв
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Олександр  ДЯЧЕНКО 
заступник Голови журі, соліст Національної 
опери України, зав. кафедри сольного співу 
НМАУ імені П. І. Чайковського,  
 народний артист України, професор

ХОМЕНКО  
Алла Борисівна 
старший  викладач, завідувач секції постановки 
голосу кафедри вокально-хорової майстерності 
НДУ  імені Миколи Гоголя

Академічний спів 
категорія «А»

1. Ільченко Яна (м. Одеса)
2. Кнігницька Анна (м. Одеса)
3. Листопад Гліб (м. Бахмут)
4. Луценко Єлізавета (м. Житомир)
5. Манчук Ілля (м. Сєвєродонецьк)
6. Неживляк Інна (м. Умань) 
7. Ніколіна Ульяна (м. Маріуполь)
8. Руденко Крістіна (м. Житомир)
9. Рябченко Надія (м. Маріуполь)
10.  Сметана Вероніка (м. Одеса)
11.  Фільченкова Катерина (м. Одеса)
12.  Халімончук Людмила (м. Житомир)
13.  Шевцова Юлія (м. Одеса)
14.  Широченко Анастасія (м. Одеса)

категорія «В»
1. Анхім Денис (м. Житомир)
2. Артамонова Марина (м. Гадяч)
3. Гаврилюк Олександр (м. Бердичів)
4. Караєва Анастасія (м. Київ)
5. Пасічник Карина (м. Бердичів)
6. Пилипчук Денис (м. Житомир)
7. Сантар Олександра (м. Гадяч)
8. Сукачова Світлана  (м. Ніжин)
9. Царенко Віктор (м. Житомир)

«СОЛЬНИЙ СПІВ»
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 «Сольний спів»
Склад журі та список учасників

Наталія КОРОЛЬКО
провідний концертмейстер 
кафедри оперного співу 
НМАУ  імені П. І. Чайковського, 
лауреат Міжнародних  та 
Всеукраїнських конкурсів

Валентина КОРОБКА 
старший  викладач 
кафедри вокально-хорової майстерності 
НДУ імені Миколи Гоголя

категорія «С»
1. Громова Софія (м. Чернігів)
2. Каранда Домініка (м. Київ)
3. Кохась Сюзанна (м. Черкаси)
4. Кулібаба Анастасія (м. Суми)
5. Кутир Валерія (м. Черкаси)
6. Масоха Любов (м. Черкаси)
7. Садова Яна (м. Київ)
8. Сергійчук Юлія (м. Шостка)
9. Сорокіна Дарина (м. Черкаси)
10.  Шевченко Лілія (м. Черкаси)
11.  Шенцева Марія (м. Суми) 
12.  Шестерик Катерина (м. Київ)

категорія «D»
     1. Дяченко Тетяна (м. Ніжин)

Вокал -бандура
категорія «С»

1. Коробкіна Катерина (м. Лубни)

Народний спів 
категорія «В»

1. Ємець Аделіна (м. Гадяч)

Академічний спів 

Валерій КУРСОН 
старший  викладач кафедри 
вокально-хорової майстерності 
НДУ імені Миколи Гоголя
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м. НІЖИН  06 - 08 ТРАВНЯ 2019 р.
ХVІІІ Всеукраїнський юніорський конкурс 
музично-виконавської майстерності імені академіка Олега Тимошенка 

Естрадний спів

Любов ПАРХОМЕНКО 
викладач кафедри вокально-
хорової майстерності НДУ 
імені Миколи Гоголя, лауреат 
Міжнародних та Всеукраїнських 
конкурсів

категорія «А»
1. Озгович Андріанна (м. Івано-Фран-
ківськ)
2. Перекрестова Марія (м. Суми)
3. Поліщук Валентина (м. Бахмут)
4. Толок Владислав (м. Сєвєродонецьк)
5. Яковенко Ганна (м. Бахмут)

категорія «В»
1. Загорулько Віталій  (м. Гадяч)
2. Цецхладзе Рената (м. Бердичів)

категорія «С»
1. Данилко Єва (м. Лубни)
2. Іванова Анна (м. Суми)
3. Літвінова Марія (м. Черкаси)
4. Мироненко Катерина (смт. Березна)
5. Петрусенко Назар (м. Лубни)
6. Славгородська Катерина (м. Суми)
7. Ткаченко Алеся (м. Суми)
8. Удовицька Валерія (м. Лубни)
9. Вокальний ансамбль «СВУМіК»   
     (м. Суми)

категорія «D»
1. Коваленко Яна (м. Київ)

«Сольний спів»
Склад журі та список учасників

Ігор ДЯКОНЕНКО 
керівник зразкового дитячого вокального  
колективу «Автограф» Ніжинської 
дитячої хореографічної школи, відмінник 
освіти України, лауреат Міжнародних 
та Всеукраїнських конкурсів (конкурс 
естрадного співу)

Юрій ДВОРНИК 
кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри інструментально-виконавської 
підготовки НДУ імені Миколи Гоголя, 
звукорежисер, аранжувальник 
(конкурс естрадного співу)
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«ХОРОВЕ ДИРИГУВАННЯ» 
та «ВОКАЛЬНО-ХОРОВІ АНСАМБЛІ»

Хорове диригування 

Людмила КОСТЕНКО –  
заступник Голови журі, заслужений діяч мистецтв 
України, кандидат педагогічних наук, професор, 
завідувач кафедри вокально-хорової майстерності 
НДУ імені Миколи Гоголя, член Національної 
Всеукраїнської музичної спілки, лауреат 
Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів

категорія «А»
1. Абедова Ліана (м. Одеса)
2. Бардецький Микола (м. Умань)
3. Бородавко Андрій (м. Хмельницький)
4. Воробйова Анна (м. Суми)
5. Гайович Анна (м. Умань)
6. Гробельна Юлія (м. Івано-Франківськ)
7. Губенко Юлія (м. Умань) 
8. Дідух Ірина (м. Умань)
9. Дяченко Ольга (м. Суми)
10.  Калинчук Павла (м. Умань) 
11.  Кім Крістіна (м. Умань)
12.  Кирилюк Олександр (м. Одеса) 
13.  Коваленко Анастасія (м. Умань)
14.  Ковач Ганна (м. Житомир)
15.  Косенко Марія (м. Одеса)

Людмила ШУМСЬКА – 
заступник Голови журі, заслужений діяч 
мистецтв України, професор кафедри 
вокально-хорової майстерності НДУ 
імені Миколи Гоголя, член Національної 
Всеукраїнської музичної спілки, лауреат 
Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів

16.  Лебедівська Лілія (м. Житомир)
17.  Манчук Ілля (м. Сєвєродонецьк)
18.  Мяновська Аліна (м. Житомир)
19.  Омельченко Анна (м. Одеса)
20.  Перекрестова Марія (м. Суми)
21.  Россошенко Юлія (м.Умань)
22.  Слюсар Яна (м. Суми)
23.  Собчук Дар’я (м. Житомир)
24.  Стрельчук Дарина (м. Умань)
25.  Тарасова Анастасія (м. Бахмут)
26.  Твердохліб Богдана (м. Суми)
27.  Томищ Олена (м. Хмельницький)
28.  Хрінчак Олександра (м. Хмельницький)
29.  Швець Олена (м. Умань)
30.  Шкурдода Олена (м. Суми)
31.  Щербій Яна (м. Івано-Франківськ)
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м. НІЖИН  06 - 08 ТРАВНЯ 2019 р.
ХVІІІ Всеукраїнський юніорський конкурс 
музично-виконавської майстерності імені академіка Олега Тимошенка 

 категорія «В»
1. Антіпова Олександра (м. Мелітополь)
2. Витівська Олена (м. Київ)
3. Гаврилюк Олександр (м. Бердичів)
4. Гоч Аліна (м. Луцьк) 
5. Деменчук Єва (м. Мелітополь) 
6. Заярна Владислава (м. Канів)
7. Колєснікова Дарія (м. Мелітополь)
8. Очеретна Анжела (м. Канів)
9. Риженко Катерина (м. Мелітополь)
10. Савченко Валерія (м. Харків)
11.  Саморига Мирослава (м. Луцьк)
12.  Цереленко Валентина (м. Канів)

Любов ДОРОХІНА 
кандидат мистецтвознавства, доцент 
кафедри вокально-хорової майстерності 
НДУ імені Миколи Гоголя, член 
Національної Всеукраїнської музичної 
спілки,  лауреат Міжнародних та 
Всеукраїнських конкурсів

Сергій ГОЛУБ  
заслужений працівник культури України, 
директор Ніжинської ДМШ, Голова 
Ніжинського міського відділення 
Національної Всеукраїнської музичної спілки, 
лауреат Міжнародних та Всеукраїнських 
конкурсів  

категорія «С»
1. Кузнєцов Ігор  (м. Київ)
2. Лялько Єлизавета (м. Київ)
3. Петриченко Павло (м. Київ)

категорія «D»
1. Довгошея Тетяна (м. Ніжин)
2. Коваль Владислава (м. Вінниця)
3. Ляшенко Анастасія  (м. Ніжин)
4. Ніжинець Софія (м. Ніжин)
5. Патенок Анна (м. Ніжин)
6. Рендзяк Валентина (м. Луцьк)
7. Руденко Володимир (м. Харків)
8. Ткаченко Аліна (м. Харків)
9. Ярмолюк Олена (м. Луцьк)

Хорове диригування 
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«Хорове диригування» та «Вокально-хорові ансамблі»
Склад журі та список учасників

Зоя ХОМЕНКО 
старший викладач кафедри 
вокально-хорової майстерності 
НДУ імені Миколи Гоголя

Тетяна РАСТРУБА 
старший викладач кафедри вокально-
хорової майстерності НДУ імені Миколи 
Гоголя, хормейстер хору «Світич», лауреат 
Міжнародних та Всеукраїнських конкурсів 

Вокально-хорові ансамблі
категорія «А»

1. Ансамбль «Темне небо» у 
складі Грибовської Анастасії та 
Комарницького Олександра (м. 
Житомир) 
2. Вокальний дует у складу 
Кащенко Тетяни та Короленка 
Андрія (м. Суми)

категорія «В»
1. Вокально-хоровий ансамбль 
«Форманта» (м. Бердичів) 

категорія «С»
1. Вокальний ансамбль «Політон» 
(м.  Черкаси) 
2. Вокально-хоровий ансамбль 
«Мелодія» (м. Київ) 
3. Вокальний дует «Білявочки» у 
складі Масохи Любові та Сорокіної 
Дарини (м. Черкаси) 

категорія «D»
1. Вокально-хоровий ансамбль 
«De-LOVELY» (м. Вінниця) 
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«Фортепіано»

«ФОРТЕПІАНО»

Лариса ГУСЕЙНОВА 
заступник Голови журі, декан факультету 
культури і мистецтв імені Олександра 
Ростовського, кандидат педагогічних наук, 
доцент кафедри інструментально-виконавської 
підготовки НДУ імені Миколи Гоголя

категорія «А»

1. Арнаут Валерія (м. Одеса)
2. Бойко Іванна (м. Одеса)
3. Кейбаш Валерія (м. Одеса) 
4. Максимова Дар’я (м. Харків)
5. Мацко Анастасія (м. Бахмут)
6. Мерзликіна Ірина (м. Одеса)
7. Овдієнко Юлія (м. Бахмут)
8.  Піхтерьова Ксенія (м. Бахмут)
9. Талдикіна Марина (м. Одеса)

10. Теплічук Микола (м. Одеса)
11. Томищ Олена (м. Хмельницьк)
12.  Тушенко Ірина (м. Одеса)
13.  Русановська Поліна (м. Одеса)
14.  Рух Богдан (м. Одеса)
15.  Семенюк Елеонора (м. Одеса)
16.  Щербатюк Ілона (м. Умань) 

категорія «В»
1. Легкобит Марина (м. Канів)
2. Косенко Марія (м. Одеса)
3. Кравченко Катерина (м. Київ)
4. Малишев Олексій (м. Київ)
5. Міліглазова Олександра (м. Одеса)

Світлана  АРТЕМЕНКО 
заступник Голови журі, 
ведуча програм Українського радіо, 
музикознавець, член Національної   
спілки журналістів України
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м. НІЖИН  06 - 08 ТРАВНЯ 2019 р.
ХVІІІ Всеукраїнський юніорський конкурс 

музично-виконавської майстерності імені академіка Олега Тимошенка 

Тетяна ЛЯШЕНКО 
кандидат мистецтвознавства, заступник 
декана факультету культури і мистецтв 
імені Олександра Ростовського, доцент 
кафедри інструментально-виконавської 
підготовки НДУ імені Миколи Гоголя

Олена СПІЛІОТІ 
лауреат Міжнародних конкурсів, 
кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри музичної педагогіки та 
хореографії НДУ імені Миколи Гоголя

категорія «С»
1. Абрамова Тетяна (м. Лубни)
2. Білошапка Анна (м. Конотоп) 
3. Бурдавіцина Вероніка (м. Конотоп)
4. Веременко Олексій (м. Маріуполь)
5. Вишиванюк Мирослава (с. Турка, 
Коломийського району)
6. Глушко Єлизавета (м. Бахмач)
7. Лобода Анастасія (м. Шостка)     
8. Новікова Тетяна (м. Конотоп)
9. Сухомлінова Таїсія (м. Харків)   
10.  Труш Аліна (м. Зміїв)
11.  Халявінський Іван (м. Вишневе)
12.  Ченторог Анна (м. Ніжин)
                                                     

категорія «D»
          1. Ткаченко Аліна (м. Харків)

Фортепіанні дуети
категорія «С»

1. Фортепіанний дует у складі 
Абрамової Тетяни та Данилко Єви 
(м.  Лубни) 
2. Фортепіанний дует у складі 
Бурдавіциної Вероніки та Новікової 
Тетяни (м. Конотоп)
3. Фортепіанний дует у складі Кузик 
Вікторії та Кузик Софії (м. Короп)            

Олена КОВАЛЬ 
координатор проекту конкурсу, 
заступник декана факультету культури 
і мистецтв ім. О. Ростовського, 
кандидат педагогічних наук, доцент
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Оркестрові інструменти

Микола  ШУМСЬКИЙ 
заступник Голови журі, народний артист України, професор, 
завідувач кафедри інструментально-виконавської підготовки 
НДУ імені Миколи Гоголя, член Національної Всеукраїнської 
музичної спілки, лауреат Міжнародних та Всеукраїнських 
конкурсів

Наталія БІЛА 
кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри інструментально-виконавської 
підготовки НДУ імені Миколи Гоголя

категорія «А»
1. Долгополова Ольга (м. Харків) 
2. Мулявка Тимур (м. Хмельницький)  

категорія «В»
1. Белих Максим (м. Канів) 
2. Жуков Владислав (м. Мелітополь) 
3. Катренко Антон (м. Ніжин) 
4. Комарова Аліна (м. Суми) 
5. Лобов Роман (м. Гадяч) 
6. Нестеренко Роман (м. Мелітополь) 
7. Павленко Євгеній (м. Ніжин) 
8. Павленко Надія (м. Гадяч) 
9. Пишна Таїсія (м. Гадяч) 
10.  Помазанов Роман (м. Гадяч) 
11.  Пустовалов Володимир (м. Мелітополь) 
12. Ткач Віктор (м. Канів) 
13.  Фесенко Олександр (м. Гадяч) 
14.  Шкарупа Наталія (м. Мелітополь) 

категорія «С»
1. Валуйська Дар’я (м. Ромни) 
2. Волкова Аліна (м. Харків)
3. Волкова Дарина  (м. Козелець)
4. Двойнос Олександр (м. Козелець)
5. Микитенко Олександр (м. Чернігів) 
6. Новосельцева Дар’я (м. Бахмач) 
7. Овсяник Лев (м. Остер) 
8. Русанович Вероніка (м. Остер) 
9. Рябчук Діана (м. Остер) 
10. Сизков Ілля (м. Остер) 
11. Суховієнко Микита (м. Ніжин) 
12. Тригубенко Анастасія (м. Чернігів) 
13. Тригубенко Олександра (м. Чернігів) 
14.  Холявко Михайло (смт. Березна) 
15.  Яловець Марія (м. Чернігів) 

ОРКЕСТРОВІ ІНСТРУМЕНТИ
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«Оркестрові інструменти»
Склад журі та список учасників

Олена МАРЧЕНКО 
викладач вищої категорії Ніжинського 
коледжу культури і мистецтв імені Марії 
Заньковецької, голова циклової комісії

Вероніка ЮЩЕНКО 
викладач першої категорії 
Ніжинського коледжу культури і 
мистецтв імені Марії Заньковецької

Інструментальні ансамблі 
категорія А

1. Камерний ансамбль у складі Максимової 
Дар’ї та Долгополової Ольги (м. Харків) 
2. Інструментальний ансамбль «ДВІО» у 
складі Гринь Анастасії та Лещенко Анни 
(м.  Суми) 

категорія «В»
1. «Ансамбль народних інструментів» 
(м.  Мелітополь)  

категорія С
1. Камерний ансамбль у складі Гонташ 
Роксолани та Вишиванюк Мирослави
 (с. Турка, Коломия)
2. Дует скрипалів у складі Волкової Аліни та 
Іншакової Дарини (м. Харків)
3. Ансамбль скрипалів «Барвінок» (м.  Ніжин)

Оркестрове диригування 
категорія «В»

1. Гальчук Денис (м. Мелітополь)
2. Пишна Таїсія (м. Гадяч)
3. Рябчиков Максим (м. Мелітополь)
4. Циплаков Сергій (м. Мелітополь)

категорія «D»
1. Ніжинець Софія (м. Ніжин) 
2. Палій Михайло (м. Львів) 

Оркестрові інструменти
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м. НІЖИН  06 - 08 ТРАВНЯ 2019 р.
ХVІІІ Всеукраїнський юніорський конкурс 
музично-виконавської майстерності імені академіка Олега Тимошенка 

ГРАФІК КОНКУРСНИХ ЗМАГАНЬ 

ОРКЕСТРОВІ ІНСТРУМЕНТИ. ОРКЕСТРОВЕ ДИРИГУВАННЯ

ДАТА КАТЕГОРІЯ/НОМІНАЦІЯ ЧАС МІСЦЕ
06 травня 2019,

понеділок
Солісти та ансамблі у 
категорії «С» 12.00

Зал
НОВОГО  КОРПУСУ

НДУ

07 травня 2019,
вівторок

Солісти, ансамблі та 
оркестрове диригування у 
категоріях «D, В, А»

09.00 Зал Ніжинської
ДМШ

ФОРТЕПІАНО

ДАТА КАТЕГОРІЯ/НОМІНАЦІЯ ЧАС МІСЦЕ
06 травня 2019,

понеділок
Солісти та дуети у 
категорії «С» 

12.00
ЗАЛ 

ГОГОЛІВСЬКОГО 
КОРПУСУНДУ07 травня 2019,

вівторок
Солісти у категоріях 
«D, В, А» 10.00

ХОРОВЕ ДИРИГУВАННЯ та ВОКАЛЬНО-ХОРОВІ АНСАМБЛІ

ДАТА КАТЕГОРІЯ/НОМІНАЦІЯ ЧАС МІСЦЕ
06 травня 2019,

понеділок Диригенти у категорії «С» 12.00
АУДИТОРІЯ №110

ГОГОЛІВСЬКОГО КОРПУСУ 
НДУ

06 травня 2019,
понеділок Диригенти у категорії «А»  12.30

АУДИТОРІЯ №110
ГОГОЛІВСЬКОГО КОРПУСУ 

НДУ

06 травня 2019,
понеділок

Вокально-хорові ансамблі у 
категорії «С» 15.30

ЗАЛ 
ГОГОЛІВСЬКОГО 

КОРПУСУ  НДУ
07 травня 2019,

вівторок
Диригенти у категоріях «D, 

В» 10.00 АУДИТОРІЯ №23
КОРПУС 8

07 травня 2019,
вівторок Диригенти у категорії «А» 10.00 АУДИТОРІЯ №110

ГОГОЛІВСЬКОГО КОРПУСУ 
НДУ

07 травня 2019,
вівторок

Вокально-хорові ансамблі у 
категоріях «А, D, В» 

15.30 ЗАЛ 
ГОГОЛІВСЬКОГО 

КОРПУСУ НДУ
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ГРАФІК ЗМАГАНЬ ТА АКУСТИЧНИХ РЕПЕТИЦІЙ
ХVІІІ Всеукраїнського юніорського конкурсу 

музично-виконавської майстерності імені академіка Олега Тимошенка 

АКАДЕМІЧНИЙ СПІВ, НАРОДНИЙ СПІВ, 
ЕСТРАДНИЙ СПІВ, ВОКАЛ-БАНДУРА

ДАТА КАТЕГОРІЯ/НОМІНАЦІЯ ЧАС МІСЦЕ

06 травня 2019,
понеділок

«Академічний спів» 
та «Вокал-бандура»  у 
категорії  «С» 

15.00 Зал
НОВОГО КОРПУСУ НДУ

07 травня 2019,
вівторок

«Академічний спів» у 
категоріях «В, D, А» 

10.00-12.00
перерва

13.00-15.00

Зал
НОВОГО КОРПУСУ НДУ

07 травня 2019,
вівторок

- «Народний спів» 
- «Естрадний спів» 16.00 Зал

НОВОГО КОРПУСУ НДУ

КОНКУРС ЛАУРЕАТІВ НА ЗДОБУТТЯ «GRAND PRIX»
08 травня 2019, 

середа 10.30 ЗАЛ  ГОГОЛІВСЬКОГО КОРПУСУ НДУ

ГРАФІК АКУСТИЧНИХ РЕПЕТИЦІЙ
  

ЗАЛ ГОГОЛІВСЬКОГО КОРПУСУ 
06.05 09.00 Акустичні репетиції у порядку живої черги (по 5 хв.) «Фортепіано»
06.05 14.30 Акустичні репетиції вокально-хорових ансамблів «С»
07.05 08.00 Акустичні репетиції у порядку живої черги (по 5 хв.) «Фортепіано»
07.05 14.30 Акустичні репетиції вокально-хорових ансамблів «А, D, В»
08.04 08.00 Акустичні репетиції учасників конкурсу «Гран-Прі»

ЗАЛ НІЖИНСЬКОЇ ДМШ

07.05 08.00 Акустичні репетиції у порядку живої черги (по 3 хв.) 
«Оркестрові інструменти»

ЗАЛ НОВОГО КОРПУСУ НДУ

06.05 09.00 Акустичні репетиції у порядку живої черги (по 5 хв.)
«Оркестрові інструменти» та «Академічний спів»

06.05 17.30 Акустична репетиція номінації «Естрадний спів» з апаратурою
06.05 19.30 Акустичні репетиції у порядку живої черги  «Академічний спів»

АУД.  №110 Гоголівського корпусу та АУД. №23 у 8 корпусі
06.05 09.00 Акустичні репетиції у порядку живої черги 
07.05 09.00 Акустичні репетиції у порядку живої черги 
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м. НІЖИН  06 - 08 ТРАВНЯ 2019 р.
ХVІІІ Всеукраїнський юніорський конкурс 
музично-виконавської майстерності імені академіка Олега Тимошенка 

ЩОДЕННА ПРОГРАМА
Час Захід Місце проведення  ауд.

06 травня, понеділок

08.00 Заїзд, реєстрація, жеребкування учасників. 
Поселення. Акустичні репетиції

Корпус №5 
-деканатський 

12.00 Конкурс. Оркестрові інструменти: солісти та ансамблі.  
Категорія «С» Зал Нового корпусу 96

12.00 Конкурс. Фортепіано: солісти та дуети. Категорія «С» зал Гоголівського 
корпусу 104

12.00 Конкурс. Хорове диригування. Категорія «С» Ауд. 110 
Гоголівського корпусу 104

12.30 Конкурс. Хорове диригування. Категорія «А» 
(11 чоловік) Ауд. 110 Гог. корпусу 104

15.00 Конкурс. Сольний академічний спів.  
Вокал-бандура. Категорія «С» Зал Нового корпусу 96

15.30 Конкурс. Вокально-хорові ансамблі. Категорія «С» зал Гоголівського 
корпусу

  110,  
104

07 травня, вівторок  

09.00 Конкурс. Оркестрові інструменти: солісти, ансамблі та 
оркестрове диригування. Категорії «D, В, А» Зал Ніжинської ДМШ Ауд.

ДМШ

10.00 Конкурс. Фортепіано.  Категорії «D, В, А» зал  Гоголівського 
корпусу 104

10.00 Конкурс. Сольний академічний спів.  
Категорії «В, D, А» Зал Нового корпусу 96

10.00 Конкурс. Хорове диригування. Кат. «D, В» Ауд. 23, корпус №8 24

10.00 Конкурс. Хорове диригування. Кат. «А» Ауд. 110 Гоголівського 
корпусу 104

15.30 Конкурс. Вокально-хорові ансамблі. Категорії «А, D, В» зал Гоголівського корп.   104,
 110

16.00 Конкурс.  ЕСТРАДНИЙ СПІВ, народний спів Зал Нового корпусу 96

17.00

Всеукраїнська науково-практична конференція. 
Пленарне засідання. Виступи ректора НДУ, Голови журі 
конкурсу – ректора НМАУ, декана факультету культури 
і мистецтв

Зал
 Гоголівського 

корпусу

18.00
Концерт-презентація факультету культури і мистецтв ім. 
О. Ростовського за участю творчої делегації НМАУ ім. П. 
І. Чайковського 

зал 
Гоголівського

 корпусу

104, 
110, 
106, 
107
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ЩОДЕННА ПРОГРАМА  
ХVІІІ Всеукраїнського юніорського конкурсу 

музично-виконавської майстерності імені академіка Олега Тимошенка 

08 травня, середа
Всеукраїнська науково-практична конференція. Секційні засідання

09.00 Секція «Фортепіано» Ауд. 14, корпус 5

09.00 Секція «Оркестрові інструменти» Ауд. 17, корпус 5

09.00 Секція «Сольний спів» Ауд. 104  Гог. корпусу

09.00 Секція «Хорове диригування» Ауд. 110 Гог. корпусу

10.30 Конкурс лауреатів на здобуття «GRAND PRIX» зал Гоголівського корп.

12.30 Нагородження Лауреатів та урочисте закриття конкурсу зал Гоголівського корп. 104, 
110

14.00 Від’їзд учасників

ЗМІСТ
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БАКАЛАВР:
* NEW! 025 Музичне мистецтво: денна форма 
навчання, нормативний та скорочений термін 
навчання. Навчання за держзамовленням та 
контрактом
Спеціалізації: хорове диригування; фортепіано, 
баян, акордеон, бандура, скрипка, домра, 
гітара, духові інструменти.

Випускники отримують кваліфікацію: 
Бакалавр музичного мистецтва. Викладач 
фахових дисциплін (відповідно до 
спеціалізації) в початкових спеціальних 
мистецьких навчальних закладах; артист 
хору/артист оркестру.

014 Середня освіта. Музичне мистецтво: денна 
та заочна форма навчання.
Спеціалізації:
1. Режисура музично-виховних заходів
2. Організація вокально-хорової роботи

Випускники отримують кваліфікацію: 
Бакалавр освіти, вчитель музичного 
мистецтва та за спеціалізаціями  - режисер 
музично-виховних заходів або організатор 
вокально-хорової роботи.

МАГІСТР
* NEW! 025 Музичне мистецтво на базі ОКР 
«бакалавр» та «спеціаліст». Навчання за 
держзамовленням та контрактом.
Спеціалізації: 

1. «Інструментальне мистецтво» (за фахом)
2. «Диригентсько-хорове мистецтво»

Випускники отримують кваліфікацію:
 1. Магістр музичного мистецтва. Викладач 
інструментально-виконавських дисциплін (за фахом). 
Концертмейстер, артист оркестру (камерного 
ансамблю) 
2. Магістр музичного мистецтва. Викладач 
диригентсько-хорових дисциплін. Хормейстер, артист 
хору.
3. Магістр музичного мистецтва. Викладач вокально-
хорових дисциплін. Хормейстер, артист хору. 

МАГІСТР
014 Середня освіта. Музичне мистецтво: на базі 
ОКР «бакалавр» та «спеціаліст»; навчання за 
держзамовленням та контрактом.
Спеціалізації: 

1. «Інструментальне мистецтво»
2. «Диригентсько-хорове мистецтво»
3. «Управління в галузі мистецької освіти»
4. «Режисура музично-виховних заходів» 

Випускники отримують кваліфікацію:
1. Магістр  освіти. Вчитель музичного мистецтва. 
Музичний інструмент, концертмейстерський клас, 
оркестровий клас.
2. Магістр  освіти. Вчитель музичного мистецтва. 
Хорове диригування, хорознавство, хоровий клас.
3. Магістр  освіти. Вчитель музичного мистецтва. 
Керівник навчального закладу мистецької освіти.
4. Магістр  освіти. Вчитель музичного мистецтва. 
Режисер музично-виховних заходів.
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